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W weekend w Krakowie, po raz pierwszy odbył się Sports Week – weekend mistrzostw Polski Kraków
Małopolska. To święto sportu, podczas którego można było śledzić rywalizację najlepszych zawodników w
kraju zarówno w dyscyplinach olimpijskich, jak i sportowców z niepełnosprawnością. Była to okazja aby
kibicować srebrnej medalistce igrzysk olimpijskich Klaudii Zwolińskiej w kajakarskim slalomie, drugiej
drużynie ampfutbolowej Ligi Mistrzów – Wiśle Kraków, czy dwukrotnej medalistce igrzysk paraolimpijskich w
podnoszeniu ciężarów Justynie Kozdryk.

Idea multidyscyplinarnych mistrzostw kraju, stawiających znak równości pomiędzy pełnosprawnymi
sportowcami oraz osobami z niepełnosprawnościami pochodzi ze Szwecji. Tam, już od kilkunastu lat,
organizowane są zmagania w różnych sportach, odbywające się przez tydzień w jednym mieście. Dziś
to największe, cykliczne wydarzenie w tym kraju, które przy okazji letnich edycji łączy ponad 3000
zawodników, rywalizujących w nawet 30 dyscyplinach.

Takie wydarzenie nie tylko daje szansę sportowcom z mniej popularnych dyscyplin, by zaprezentować
się większej publice oraz pokazać się szerszej publiczności i w dużych mediach, ale przede wszystkim
promuje sport ponad podziałami. Obok siebie rywalizują bowiem pełnosprawni zawodnicy, jak i
sportowcy z niepełnosprawnościami, dzięki czemu zmienia się postrzeganie oraz świadomość kibiców.

Właśnie taka idea przysługiwała organizatorom Sports Week 2025 w Krakowie, którzy przy wsparciu
władz województwa małopolskiego oraz miasta Krakowa, postanowili zaprosić kibiców na trzy dni
sportowych emocji w trzech lokalizacjach.

20 czerwca rozpoczęła się się rywalizacja w 77. Mistrzostwach Polski w Slalomie Kajakowym oraz 7.
Mistrzostwa Polski w Kayak Cross. Na torze Ośrodka Sportu i Rekreacji Kolna zobaczyliśmy m.in.
srebrną medalistkę igrzysk olimpijskich w Paryżu - Klaudię Zwolińską, ale także Mateusza Polaczyka,
Kacpra Sztubę, czy Dariusza Popielę.

W pierwszym dniu przewidziane były popołudniowe kwalifikacje. 21 czerwca odbyła się rywalizacja
finałowa zarówno w kategorii K1, jak i C1. Na popołudnie zaplanowano time trial przed Kayak
Crossem, a w niedzielę rywalizację właśnie w tej niezwykle spektakularnej konkurencji.

Na obiektach Prądniczanki odbyła się z kolei czwarta runda drużynowych mistrzostw Polski w amp
futbolu – PZU Amp Futbol Ekstraklasy. 21 czerwca zawody trwały od godz. 9.30. W niedzielę
rywalizowały tam najlepsze zespoły w Polsce, w tym druga drużyna tegorocznej Ligi Mistrzów i
zwycięzcy zeszłorocznej edycji – Wisła Kraków. Na boisku zameldowały się również Legia Warszawa,
Śląsk Wrocław, Warta Poznań, Stal Rzeszów, Rekord Bielsko-Biała, Zawisza Bydgoszcz oraz Pokrowa
Lwów.

Trzecim wydarzeniem sportowym w ramach Sports Week 2025 były drużynowe mistrzostwa Polski w
podnoszeniu ciężarów niepełnosprawnych. W Hali 100-lecia Cracovii odbyła się rywalizacja 10 drużyn,
z których każda składała się z jednej zawodniczki i trzech zawodników. Wśród nich pojawiła się między



innymi srebrna medalistka igrzysk paraolimpijskich w Pekinie i brązowa z Tokio – Justyna Kozdryk, czy
uczestniczka igrzysk w Tokio i Paryżu Paulina Przywecka-Puziak.

Partnerami głównymi wydarzenia była Małopolska oraz Miasto Kraków. Sports Week 2025 został
również objęty honorowym patronatem Ministerstwa Sportu i Turystyki.


